

EMPRESA NACIONAL DE LA COCA S.A.
PRESUPUESTO EJERCICIO 2019
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

FOEPR086

Fecha Cierre: 31/12/2018
Hora Cierre: 19.24.01

RUBROS	AL 31/12/2016 (REAL)	AL 31/12/2017 (REAL)	AL 31/12/2018 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2019												31/12/2020 (PROYECTADO)	31/12/2021 (PROYECTADO)	31/12/2022 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DIEMBRE			
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS																		
Ventas Netas de Bienes	33,654,548	31,241,807	30,550,239	2,895,083	5,790,167	8,685,250	11,580,333	14,475,417	17,370,500	20,265,583	23,160,667	26,055,750	28,950,833	31,845,917	34,741,000	36,633,288	41,049,120	42,075,348
Prestación de Servicios	11,881	25,314	106,530	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	135,674	139,066	142,543
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	33,666,429	31,267,121	30,656,769	2,895,083	5,790,167	8,685,250	11,580,333	14,475,417	17,370,500	20,265,583	23,160,667	26,055,750	28,950,833	31,845,917	34,741,000	36,768,962	41,188,186	42,217,891
Costo de Ventas	18,997,374	16,520,329	13,258,159	1,418,591	2,837,182	4,255,772	5,674,363	7,092,954	8,511,545	9,930,136	11,348,727	12,767,318	14,185,908	15,604,499	17,023,090	19,119,860	21,497,857	22,035,303
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	14,669,055	14,746,792	17,398,610	1,476,492	2,952,985	4,429,478	5,905,970	7,382,463	8,858,955	10,335,447	11,811,940	13,288,432	14,764,925	16,241,418	17,717,910	17,649,102	19,690,329	20,182,588
Gastos de Ventas y Distribución	9,452,402	10,167,344	10,496,659	823,632	1,493,531	2,209,975	2,910,807	3,700,439	4,466,359	5,350,263	6,217,367	6,975,869	7,900,577	8,704,525	9,906,660	11,719,793	12,012,788	12,313,108
Gastos de Administración	5,271,439	6,172,278	5,833,578	481,223	935,012	1,415,263	1,941,967	2,451,758	2,897,395	3,360,115	3,774,197	4,321,080	4,863,875	5,590,361	6,366,124	6,843,128	7,014,206	7,189,561
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Operativos	2,023,261	2,287,559	1,052,322	153,508	299,801	509,287	694,967	846,187	1,003,804	1,161,930	1,332,042	1,481,646	1,711,208	1,860,545	2,015,227	13,685,649	6,375,297	9,534,679
Otros Gastos Operativos	1,926,823	1,700,336	819,102	122,327	259,275	436,178	595,840	743,884	865,737	1,003,336	1,122,362	1,256,723	1,395,485	1,484,434	1,598,640	5,928,256	576,462	590,874
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	41,652	-1,005,607	1,301,593	202,818	564,968	877,349	1,152,323	1,332,569	1,633,268	1,783,663	2,030,056	2,216,406	2,316,196	2,322,643	1,861,713	6,843,574	6,462,170	9,623,724
Ingresos Financieros	340,363	391,904	593,587	8,167	17,562	33,633	51,418	68,417	91,764	162,127	173,400	194,223	133,007	200,175	401,482	687,369	711,427	736,327
Diferencia de cambio (Ganancias)	383,595	118,094	0	22,634	72,210	73,467	98,041	156,694	156,696	170,121	167,005	161,548	175,103	209,458	288,058	289,860	297,107	304,535
Gastos Financieros	115	357	0	0	45	18	137	137	259	259	259	259	298	1,464	7,324	220,274	225,781	231,426
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	391,466	302,213	311,891	33,545	48,279	103,954	126,226	126,499	146,785	158,206	158,835	91,274	120,721	130,598	231,226	0	0	0
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	374,029	-798,179	1,583,289	200,074	606,416	880,477	1,175,419	1,431,044	1,734,684	1,957,446	2,211,367	2,480,644	2,503,287	2,600,214	2,312,703	7,600,529	7,244,923	10,433,160
Gasto por Impuesto a las Ganancias	913,589	128,101	467,070	101,797	221,668	302,516	389,524	464,933	554,507	620,222	695,128	774,565	781,245	781,245	781,245	2,242,156	2,137,252	3,077,782
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	-539,560	-926,280	1,116,219	98,277	384,748	577,961	785,895	966,111	1,180,177	1,337,224	1,516,239	1,706,079	1,722,042	1,818,969	1,531,458	5,358,373	5,107,671	7,355,378
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	-539,560	-926,280	1,116,219	98,277	384,748	577,961	785,895	966,111	1,180,177	1,337,224	1,516,239	1,706,079	1,722,042	1,818,969	1,531,458	5,358,373	5,107,671	7,355,378

COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:

Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL																		
Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Otros resultados Integrales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	-539,560	-926,280	1,116,219	98,277	384,748	577,961	785,895	966,111	1,180,177	1,337,224	1,516,239	1,706,079	1,722,042	1,818,969	1,531,458	5,358,373	5,107,671	7,355,378
Depreciación:	989,003	1,220,285	1,215,621	94,910	189,914	285,014	380,209	475,498	570,884	666,364	761,940	857,612	953,379	953,379	1,049,338	1,493,774	1,531,118	1,569,396
Amortización:	29,708	28,375	30,431	2,536	5,072	7,608	10,144	12,680	15,215	17,751	20,287	22,823	25,359	25,359	27,895	38,130	39,083	40,060